― 1 ―

2022年２月25日

各 位

                 会 社 名      コマニー株式会社
                 代表者名      代表取締役 社長執行役員 塚本 健太
                 （コード番号   7945   東証第二部）
                 問合せ先責任者 取締役 専務執行役員 経営管理統括本部長
                         篠﨑 幸造
                 （TEL          0761－21－1144）

組織改正および役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織改正および役員の異動ならびに人事異動

について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正（2022年４月１日付）

 （１）ソリューション事業統括本部を廃止し、その配下にあるメディカルソリューション事業部お

よび医療福祉環境事業部を、メディカルソリューション開発本部および医療福祉環境事業部

として、営業統括本部の配下とする。また、ソリューション事業統括本部の配下にあるクリ

ーンルーム事業部は、クリーンルーム営業部、クリーンルーム技術部、クリーンルーム本部

室に再編し、経営直轄部門とする。

 （２）技術統括本部を新設し、技術本部および設計本部を配下とする。技術本部は、設計技術部お

よび技術推進部を配下とし、設計本部は、設計部および設計管理部を配下とする。

 （３）施工技術統括本部に施工企画本部を新設し、施工企画部と施工アカデミーをその配下とする。

また、施工技術統括本部の配下にある施工技術本部に、東海・北陸施工技術部を新設する。

 （４）本社工場という部門名称を廃止し、その配下の部門を製造統括本部直轄とする。

 （５）経営企画本部に経営推進部を新設し、経営管理統括本部の経営管理機能を移管する。また、

経営企画本部の配下にあるサステナビリティ経営推進部の名称を、経営企画部とする。

 （６）経営管理統括本部の名称を、経理統括本部とする。

２．役員の異動（2022年４月１日付）

（１）取締役の担当職務の変更

新 職 氏 名 現 職

取締役 専務執行役員
経理統括本部長

篠﨑 幸造
取締役 専務執行役員
経営管理統括本部長

（２）執行役員の担当職務の変更

新 職 氏 名 現 職

専務執行役員
施工技術統括本部長
兼 施工技術本部長

松永 達雄
専務執行役員
施工技術統括本部長

常務執行役員
技術統括本部特命本部長

滝ヶ浦 信一
常務執行役員
設計本部長

常務執行役員
技術統括本部長
兼 設計本部長
兼 クリーンルーム事業部長

中島 力

常務執行役員
ソリューション事業統括本部長
兼 クリーンルーム事業部長
兼 技術本部長

常務執行役員
製造統括本部長

伴場 秀文
常務執行役員
製造統括本部長
兼 本社工場長

― 2 ―

新 職 氏 名 現 職

執行役員
メディカルソリューション開発本部長

芋塚 務
執行役員
メディカルソリューション事業部長
兼 ソリューション事業開発部長

執行役員
施工企画本部長
兼 施工企画部長
兼 施工アカデミー部長

松下 和明

執行役員
施工技術本部長
兼 施工企画部長
兼 施工アカデミー部長

執行役員
クリーンルーム事業部副事業部長

花木 茂晴
執行役員
メディカルソリューション事業部
副事業部長

執行役員
経営企画本部長
兼 経営推進部長

中嶌 大樹
執行役員
経営企画本部長

３．人事異動（2022年４月１日付）

新 職 氏 名 現 職

クリーンルーム事業部
クリーンルーム営業部長

川端 充実
クリーンルーム事業部
ＥＵ特販営業部長

クリーンルーム事業部
クリーンルーム技術部長

岡田 直樹
クリーンルーム事業部
ＦＳ営業部長

クリーンルーム事業部
クリーンルーム本部室長

善田 博昭 ソリューション事業統括本部室長

施工技術本部
東海・北陸施工技術部長

菅井 琢一
施工技術本部
西日本施工技術部長

施工技術本部
西日本施工技術部長

加端 孝政
西日本施工技術部
関西施工技術課長

技術本部長
兼 設計技術部長

大幡 和明
技術本部
ソリューション技術部長

技術本部
技術推進部長

芦川 雅彦
設計本部
プロジェクト設計部長

設計本部
設計部長

諸田 直行
研究開発本部
製品開発二課長

設計本部
設計管理部長

吉田 正憲
製造統括本部
製造設計部長

製造統括本部
製造加工部長

佐々木 良行
本社工場
製造塗装部長

製造統括本部
製造塗装部長

森田 大輔
本社工場
製品完成部長

製造統括本部
製品完成部長

西口 和弘
製品完成部
完成一課長

製造統括本部
埼玉製造部長

田中 悟
本社工場
製造加工部長

経営企画本部
経営企画部長

北川 真奈美
経営企画本部
サステナビリティ経営推進部長

品質環境推進本部副本部長 堂前 武志
設計本部副本部長
兼 設計センター部長

品質環境推進本部
品質保証部長

井上 英樹 経営企画本部担当部長

以 上